



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 28 października 2021 r.

Druk nr 506 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 28 października 2021 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 27 października 2021 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1-5, 7, 9, 10, 13-16, 18-25, 29, 31-37, 39-55, 58, 59, 61, 63-67 oraz 69-76.**

Ponadto komisja informuje, że:

- na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu Komisja dokonała zmiany treści swoich wniosków (*pkt 1 i 15 zestawienia wniosków*),
- na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu senator Ryszard Bober wycofał swój wniosek (*pkt 30 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw

- 1) a) w art. 1:
- pkt 2 otrzymuje brzmienie:
- „2) w art. 6:
- a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Małżonkowie podlegający obowiązkowi podatkowemu, o którym mowa art. 3 ust. 1, pozostający w związku małżeńskim i we wspólności majątkowej:

 - 1) przez cały rok podatkowy albo
 - 2) od dnia zawarcia związku małżeńskiego do ostatniego dnia roku podatkowego – w przypadku gdy związek małżeński został zawarty w trakcie roku podatkowego

– mogą być, z zastrzeżeniem ust. 8, na wspólny wniosek wyrażony w zeznaniu podatkowym, opodatkowani łącznie od sumy swoich dochodów określonych zgodnie z art. 9 ust. 1 i 1a, po uprzednim odliczeniu, odrębnie przez każdego z małżonków, kwot pomniejszających dochód; w tym przypadku podatek określa się na imię obojga małżonków w podwójnej wysokości podatku obliczonego od połowy łącznych dochodów małżonków.”,
 - b) w ust. 3a w części wspólnej wyrazy „przepisy ust. 8 i 9” zastępuje się wyrazami „ust. 8”,
 - c) w ust. 4:
 - we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Od dochodów rodzica” zastępuje się wyrazami „Od dochodów jednego rodzica, a w przypadku braku porozumienia między rodzicami – od dochodów rodzica, u którego dziecko ma

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

- miejsce zamieszkania w rozumieniu Kodeksu cywilnego,”
- w pkt 3 wyrazy „uzyskały przychody, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 148, w łącznej wysokości przekraczającej kwotę stanowiącą iloraz kwoty zmniejszającej podatek określonej w art. 27 ust. 1b pkt 1 oraz stawki podatku, określonej w pierwszym przedziale skali, o której mowa w art. 27 ust. 1” zastępuje się wyrazami „przychodów, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 148 oraz pkt 152 lit. a i b, w łącznej wysokości przekraczającej kwotę 3 089 zł”,
 - d) w ust. 4b wyrazy „przepisy ust. 8 i 9” zastępuje się wyrazami „ust. 8”,
 - e) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
 - „8. Sposób opodatkowania, o którym mowa w ust. 2 i 4, nie ma zastosowania, w przypadku gdy chociażby jeden z małżonków, osoba samotnie wychowująca dzieci lub jej dziecko:
 - 1) stosują przepisy:
 - a) art. 30c lub
 - b) ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym, z wyjątkiem art. 6 ust. 1a tej ustawy
 - w zakresie osiągniętych w roku podatkowym przychodów, poniesionych kosztów uzyskania przychodów, zobowiązania lub uprawnienia do zwiększenia lub pomniejszenia podstawy opodatkowania albo przychodów, zobowiązania lub uprawnienia do dokonywania innych doliczeń lub odliczeń;
 - 2) podlegają opodatkowaniu na zasadach wynikających z ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym lub ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów komplementarnych.”,
 - f) uchyla się ust. 9;”,
 - w pkt 3 w lit. b skreśla się tiret drugie,
 - w pkt 13 w lit. a w tiret trzynastym, w pkt 153 w części wspólnej

- wyrazy „dzieci, o których mowa w art. 27ea ust. 1 pkt 2” zastępuje się wyrazami „dzieci, o których mowa w art. 6 ust. 4”,
- w pkt 40 w lit. f, w ust. 7e w zdaniu drugim wyrazy „dzieci, o których mowa w art. 27ea ust. 1” zastępuje się wyrazami „dzieci, o których mowa w art. 6 ust. 4”,
 - skreśla się pkt 49,
 - w pkt 50 skreśla się lit. b i d,
 - w pkt 62 w lit. a, w ust. 1a:
 - w we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „łącznie z małżonkiem” dodaje się wyrazy „bądź na zasadach określonych w art. 6 ust. 4”,
 - w pkt 1 wyrazy „małżonek nie uzyskuje żadnych dochodów” zastępuje się wyrazami „odpowiednio małżonek lub dziecko nie uzyskują żadnych dochodów, z wyjątkiem renty rodzinnej”,
 - w pkt 2 wyrazy „małżonek nie uzyskuje żadnych dochodów” zastępuje się wyrazami „odpowiednio małżonek lub dziecko nie uzyskują żadnych dochodów, z wyjątkiem renty rodzinnej”,
 - w pkt 62 skreśla się lit. b,
 - w pkt 64:
 - skreśla się lit. c,
 - w lit. d skreśla się tiret pierwsze,
 - w pkt 75 skreśla się lit. e,
- b) w art. 70 w pkt 1 wyrazy „art. 6 ust. 2, 3a i 8” zastępuje się wyrazami „art. 6 ust. 2, 3a, 4, 4b i 8”;

Uwaga:

Nad poprawkami nr 2 i 67 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie nad poprawką nr 68.

Przyjęcie tych poprawek spowoduje odpowiednią modyfikację poprawki nr 23.

- 2) w art. 1:
- a) skreśla się pkt 7;
 - b) w pkt 10 w lit. b w trzecim tiret w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „pkt 19–22” zastępuje się wyrazami „pkt 20–22” oraz skreśla się pkt 19;
- 3) a) w art. 1 w pkt 10 w lit. b w tiret trzecim:
- w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „pkt 19–22” zastępuje się wyrazami „pkt 19–21”,
 - w pkt 21 średnik zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 22,
- b) w art. 2 w pkt 27 w lit. a w tiret ósmym:
- w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „pkt 13–16” zastępuje się wyrazami „pkt 13–15”,
 - w pkt 15 średnik zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 16,
- c) w art. 9 w pkt 8 w lit. a w tiret piątym, w lit. e wyrazy „i 19–22” zastępuje się wyrazami „i 19–21”,
- d) skreśla się art. 18;
- 4) a) w art. 1 w pkt 13 w lit. a w tiret trzynastym:
- polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie:
„w pkt 150 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 151–155 w brzmieniu:”,
 - skreśla się pkt 150,
 - dodaje się pkt 155 w brzmieniu:
„155) dochody (przychody) z tytułu nagrody, o której mowa w art. 49 ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421).”,
- b) w art. 9 w pkt 6, w art. 10 wyrazy „i 150” zastępuje się wyrazami „i 155”;

Poprawka sen.
J. Burego
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka sen.
K. Kleiny
poparta przez
komisję

- 5) w art. 1 w pkt 13:
- a) w lit. a w tiret trzynastym, w pkt 153:
- we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „do wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 85 528 zł,”,
 - w części wspólnej wyrazy „co najmniej czworga” zastępuje się wyrazami „co najmniej trojga” oraz wyrazy „44–48” zastępuje się wyrazami „45–48, do wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty: łącznie 15 000 zł na pierwsze troje dzieci albo łącznie 85 528 zł na pierwsze czworo dzieci, a także dodatkowo po 30 000 zł na piąte i na każde kolejne dziecko”,
- b) w lit. h, w ust. 44 wyrazy „ust. 1 pkt 148 i 152–154” zastępuje się wyrazami „ust. 1 pkt 148, 152 i 154”;
- 6) w art. 1 w pkt 14 w lit. f, w ust. 1t:
- a) w zdaniu pierwszym po wyrazach „w tej spółce” dodaje się wyrazy „i o przypadające na podatnika wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów z tytułu udziału w przekształcanej spółce niebędącej osobą prawną”,
- b) w zdaniu drugim wyrazy „oraz wartość wypłaty dokonanej z tytułu udziału w spółce przekształcanej” zastępuje się wyrazami „, wartość wypłaty dokonanej z tytułu udziału w spółce przekształcanej oraz przypadające na podatnika wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów z tytułu udziału w przekształcanej spółce niebędącej osobą prawną”;
- 7) w art. 1 w pkt 14 w lit. f, w ust. 1t w zdaniu trzecim wyrazy „Przepis ten” zastępuje się wyrazami „Zasady, o których mowa w zdaniu pierwszym i drugim,”;
- 8) w art. 1 w pkt 38 w lit. m, w ust. 22 wyrazy „przepisów tych” zastępuje się wyrazami „przepisu ust. 8”;

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza

- 9) a) w art. 1 w pkt 39:
- skreśla się lit. a,
 - w lit. c przecinek na końcu zastępuje się średnikiem oraz skreśla się lit. d,
- b) w art. 2 w pkt 11:
- skreśla się lit. a,
 - w lit. b przecinek na końcu zastępuje się średnikiem oraz skreśla się lit. c,
- c) w art. 9 skreśla się pkt 11,
- d) skreśla się art. 66,
- e) w art. 89 w pkt 4:
- wyrazy „, art. 2” zastępuje się wyrazami „oraz art. 2”,
 - skreśla się wyrazy „pkt 11 lit. a i c”,
 - skreśla się wyrazy „, art. 9 pkt 11 oraz art. 66”;

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 10 wyklucza głosowanie nad poprawkami nr 11 i 12.

- 10) w art. 1 w pkt 40:
- a) w lit. a w tiret drugim, pkt 2aa otrzymuje brzmienie:
- „2aa) ulgi dla pracowników, emerytów, rencistów, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8, lub podatników osiągających przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej;”,
- b) w lit. b:
- ust. 4a i 4b otrzymują brzmienie:
- „4a. Kwotę ulgi dla pracowników, emerytów, rencistów, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8, lub podatników osiągających

Poprawka
senatorów:
M. Borowskiego,
K. Kleiny,
A. Szejnfelda
poparta przez
komisję

przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1 pkt 2aa, oblicza się według wzoru:

- 1) $(A \times 6,68\% - 4008 \text{ zł}) \div 0,17$, dla A wynoszącego co najmniej 60 000 zł i nieprzekraczającego kwoty 102 588 zł,
- 2) $(A \times (-7,35\%) + 9829 \text{ zł}) \div 0,17$, dla A wyższego od 102 588 zł i nieprzekraczającego kwoty 133 692 zł

– w którym A oznacza sumę uzyskanych przez podatnika w roku podatkowym i podlegających opodatkowaniu zgodnie z art. 27 przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, świadczeń, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1–17 ustawy z dnia 9 stycznia 2020 r. o dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1808), z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8, oraz uzyskanych w ciągu roku przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej pomniejszonych o koszty uzyskania przychodów z tytułu prowadzenia tej działalności z wyłączeniem z tych kosztów składek na ubezpieczenia społeczne, o których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 2 lit. a i pkt 2a.

4b. Kwota ulgi dla pracowników, emerytów, rencistów, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8, lub podatników osiągających przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej w wysokości określonej w ust. 4a jest stosowana, jeżeli suma uzyskanych w roku podatkowym przychodów obliczona zgodnie z ust. 4a wynosi co najmniej 60 000 zł i nie przekracza kwoty 133 692 zł.”,

- w ust. 4c wyrazy „ulgę dla pracowników lub podatników osiągających przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej” zastępuje się wyrazami „ulgę dla pracowników, emerytów i rencistów, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8, lub podatników osiągających

przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej”;

- 11) w art. 1 w pkt 40: Poprawka
KBFP
- a) w lit. a w tiret drugim, w pkt 2aa po wyrazach „ulgi dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”;
- b) w lit. b:
- w ust. 4a we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „ulgi dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,” oraz w części wspólnej po wyrazach „i spółdzielczego stosunku pracy” dodaje się wyrazy „, a także przychodów z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”;
 - w ust. 4b po wyrazach „ulgi dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”;
 - w ust. 4c po wyrazach „ulgę dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”;
- 12) w art. 1 w pkt 40 w lit. b, w ust. 4a w części wspólnej wyrazy „koszty prowadzenia tej działalności” zastępuje się wyrazami „koszty uzyskania przychodów z tytułu prowadzenia tej działalności”;
- 13) w art. 1 w pkt 53 w lit. a, w pkt 13 wyraz „którego” zastępuje się wyrazami „otrzymania których”;
- Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza
poparta przez
komisję
- 14) w art. 1 w pkt 53 w lit. c, w ust. 20 wyraz „ustalona” zastępuje się wyrazem „ustaloną”;
- Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza
poparta przez
komisję

- 15) a) w art. 1:
- w pkt 58:
 - – skreśla się lit. a,
 - – w lit. b skreśla się tiret pierwsze,
 - skreśla się pkt 59,
 - w pkt 67 skreśla się lit. i,
 - dodaje się pkt 75a w brzmieniu:
„75a) w art. 45b w pkt 1 po wyrazach „o których mowa w” dodaje się wyrazy „art. 21 ust. 46, art. 26ha ust. 10;”,
 - w pkt 76:
 - – w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „art. 45b i” oraz wyraz „otrzymują” zastępuje się wyrazem „otrzymuje”,
 - – skreśla się art. 45b,
 - skreśla się pkt 77 i 78,
- b) w art. 2 skreśla się pkt 53, 58 i 64,
- c) w art. 9 skreśla się pkt 25,
- d) w art. 84 skreśla się ust. 2–4,
- e) w art. 89 skreśla się pkt 2;

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 16 i 31 należy głosować łącznie.

- 16) w art. 1 w pkt 60 w lit. b, w ust. 3 w pkt 4 w lit. c w tiret pierwszym wyrazy „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa, ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa” zastępuje się wyrazami „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa”;
- 17) a) w art. 1 w pkt 60 w lit. b, w ust. 3 w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie:
„d) aktywa, o których mowa w lit. c, stanowią co najmniej 50% wartości aktywów takiej jednostki, przy czym przy ustalaniu tej proporcji w wartości

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
mniejszości
KBFP

aktywów, o których mowa w lit. c, nie uwzględnia się udziałów (akcji) w innej spółce:

- niemającej siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz
- nieposiadającej, bezpośrednio lub pośrednio, udziałów (akcji) w spółce mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, albo”;

b) w art. 2 w pkt 46 w lit. b, w ust. 3 w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) aktywa, o których mowa w lit. c, stanowią co najmniej 50% wartości aktywów takiej jednostki, przy czym przy ustalaniu tej proporcji w wartości aktywów, o których mowa w lit. c, nie uwzględnia się udziałów (akcji) w innej spółce:

- niemającej siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz
- nieposiadającej, bezpośrednio lub pośrednio, udziałów (akcji) w spółce mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, albo”;

Uwaga:

Nad poprawkami nr 18 i 32 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie nad poprawką nr 30.

18) w art. 1 w pkt 60 w lit. e:

a) w ust. 7a dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:

„Zdania pierwszego nie stosuje się, jeżeli w podstawie opodatkowania, o której mowa w ust. 1, został uwzględniony dochód tej zagranicznej jednostki, o którym mowa w ust. 5 lub 5a, w związku ze spełnieniem warunków określonych w ust. 3 pkt 1–3 albo 5.”;

Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza
poparta przez
komisję

b) średnik na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:

„f) w ust. 13 w zdaniu pierwszym po wyrazach „zgodnie z ust. 7” dodaje się wyrazy „oraz 7a”;

19) w art. 1:

a) w pkt 62 w lit. f, w ust. 2a:

- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „od 5 701 zł” zastępuje się wyrazami „od 5 000 zł”,
- w pkt 1 wyrazy „380,50 zł” zastępuje się wyrazami „334 zł” oraz wyrazy „co najmniej 5 701 zł” zastępuje się wyrazami „co najmniej 5 000 zł”,

b) w pkt 73 w lit. e, w ust. 3aa:

- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „od 5 701 zł” zastępuje się wyrazami „od 5 000 zł”,
- w pkt 1 wyrazy „380,50 zł” zastępuje się wyrazami „334 zł” oraz wyrazy „co najmniej 5 701 zł” zastępuje się wyrazami „co najmniej 5 000 zł”;

Poprawka senatorów: M. Borowskiego, K. Kleiny, A. Szejnfelda poparta przez komisję

20) w art. 1 dodaje się pkt 65a w brzmieniu:

„65a) w art. 38:

a) po ust. 2b dodaje się ust. 2ba–2bd w brzmieniu:

„2ba. Płatnicy, o których mowa w ust. 2 i 2a, składają właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego, według ustalonego wzoru, informację o wysokości kwot zaliczek na podatek, które nie zostały pobrane i przekazane odpowiednio na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zakładowy fundusz rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz zakładowy fundusz aktywności, wskutek uwzględnienia kwoty zmniejszającej podatek określonej w pierwszym przedziale skali podatkowej, o której mowa w art. 27 ust. 1, zwaną dalej „informacją płatnika”.

Poprawka senatorów: M. Borowskiego, K. Kleiny, A. Szejnfelda poparta przez komisję

2bb. Naczelnik urzędu skarbowego, o którym mowa w ust. 2ba, weryfikuje otrzymaną informację płatnika, a następnie przekazuje ją ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego.

2bc. Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego dokonuje wpłat kwot, o których mowa w ust. 2ba, na rachunek odpowiednio Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zakładowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz zakładowego funduszu aktywności, ze środków Funduszu Solidarnościowego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania od naczelnika urzędu skarbowego, o którym mowa w ust. 2ba, informacji płatnika.

2bd. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia:

- 1) wzór informacji płatnika wraz z objaśnieniami co do sposobu jej wypełniania, terminu i miejsca składania oraz niezbędnymi pouczeniami,
- 2) termin i sposób przekazywania ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego informacji płatnika przez naczelnika urzędu skarbowego, o którym mowa w ust. 2ba

– mając na uwadze odpowiednio umożliwienie identyfikacji urzędu skarbowego, do którego jest składana informacja płatnika, identyfikacji płatnika składającego tę informację i poprawnego obliczenia kwot, o których mowa w ust. 2ba, a także zapewnienie niezbędnej weryfikacji informacji płatnika przez naczelnika urzędu skarbowego.”,

- b) w ust. 2c wyrazy „ust. 2a i 2b” zastępuje się wyrazami „ust. 2a–2bc oraz przepisy wydane na podstawie ust. 2bd”;;

- 21) a) w art. 1 w pkt 69 w lit. b, w zdaniu pierwszym wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym co najmniej”;
b) w art. 2 w pkt 55 w lit. n, w zdaniu pierwszym wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym co najmniej”;
- 22) a) w art. 1 dodaje się pkt 75a w brzmieniu:
„75a) użyte w art. 45a w pkt 3, w art. 45c w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3, 3b i 4, w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1 i w ust. 8 i 9 oraz w art. 52va w ust. 1–3 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”;;”
b) w art. 7 dodaje się pkt 13a w brzmieniu:
„13a) w art. 77c w § 1 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”;;”
c) w art. 9 dodaje się pkt 13a w brzmieniu:
„13a) użyte w art. 21b w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3 i 4, w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1 i w ust. 8 oraz w art. 57h w ust. 1 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”;;”
d) dodaje się art. 12a w brzmieniu:
„Art. 12a. W ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535) użyte w art. 22 w ust. 7 w pkt 1 i 2 i w ust. 8 i 9, w art. 23 w ust. 6d w pkt 5 w lit. a i b i w ust. 6e w pkt 5 w lit. a i b, w art. 27 w ust. 1–2a i 2c–4, w art. 27a w ust. 1 i 8–10, w art. 27aa w ust. 1–3, w art. 27ab w ust. 4 w pkt 1–3, w art. 27c w ust. 1, w ust. 2 w pkt 1 i 2 i w ust. 3, w art. 50c oraz w art. 50d wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”;;”
- 23) a) w art. 1 w pkt 80, w art. 52jb w ust. 5 wyrazy „2022–2026” zastępuje się wyrazami „2023–2027”,
b) w art. 2 w pkt 76, w art. 38eb w ust. 5 wyrazy „w 2022 r.” zastępuje się wyrazami „w 2023 r.” oraz wyrazy „w 2026 r.” zastępuje się

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
M. Borowskiego,
K. Kleiny,
A. Szejnfelda
poparta przez
komisję

- wyrazami „w 2027 r.”,
- c) w art. 9 w pkt 16 w lit. a w tiret pierwszym, w pkt 1 wyrazy „31 grudnia 2021 r. oraz” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2022 r. oraz” oraz wyrazy „31 grudnia 2021 r. i” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2022 r. i”,
- d) w art. 14 w pkt 21, w art. 146k w ust. 1 wyrazy „od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.”,
- e) w art. 15 w pkt 8 w lit. c, w ust. 2b wyrazy „31 grudnia 2021 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2022 r.”,
- f) w art. 51–55, w art. 56 w części wspólnej, w art. 60 w ust. 1 i w ust. 2 w pkt 3, w art. 62–64, w art. 67 w ust. 1 i 3, w art. 68, w art. 71 w ust. 1, w art. 72 oraz w art. 79 wyrazy „31 grudnia 2021 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2022 r.”,
- g) w art. 54, w art. 56 w części wspólnej, w art. 58, w art. 60 w ust. 1, w art. 64, w art. 65 w ust. 1, w art. 67 w ust. 3, w art. 68, w art. 69 w ust. 2, w art. 70 we wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 71 w ust. 2, w art. 77, w art. 80 oraz w art. 89 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „1 stycznia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2023 r.”,
- h) w art. 57 wyrazy „31 grudnia 2020 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2021 r.”,
- i) w art. 63 wyrazy „1 stycznia 2025 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2026 r.”,
- j) w art. 65 w ust. 2 wyrazy „2021 r.” zastępuje się wyrazami „2022 r.”,
- k) w art. 67 w ust. 2 wyrazy „2023 r.” zastępuje się wyrazami „2024 r.”,
- l) w art. 70:
- w pkt 1 wyrazy „1 stycznia 2021 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2022 r.”,
 - w pkt 2 wyrazy „1 stycznia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2024 r.”,
- m) w art. 71 w ust. 1 wyrazy „2022 r.” zastępuje się wyrazami „2023 r.”,
- n) w art. 78 wyrazy „31 grudnia 2024 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2025 r.”,

- o) w art. 79 wyrazy „za styczeń 2022 r.” zastępuje się wyrazami „za styczeń 2023 r.”,
- p) w art. 84 w ust. 1 wyrazy „31 grudnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2023 r.”,
- r) w art. 88 w ust. 1:
- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „W latach 2022–2031” zastępuje się wyrazami „W latach 2023–2032”,
 - skreśla się pkt 1,
 - w pkt 2 wyrazy „1 700 000 zł” zastępuje się wyrazami „8 500 000 zł”,
 - w pkt 10 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
„11) 2032 r. – 1 700 000 zł.”,
- s) w art. 89:
- w pkt 3 wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2023 r.”,
 - w pkt 4 wyrazy „1 stycznia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2024 r.”;

Uwaga:

Nad poprawkami nr 24, 48 i 52 należy głosować łącznie.

- 24) w art. 1 w pkt 80, w art. 52jb w ust. 8 wyrazy „w niniejszym artykule” zastępuje się wyrazami „w ust. 1–7”;
- 25) w art. 2 w pkt 4, w ust. 1a we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „miedzy innymi” zastępuje się wyrazami „w szczególności” oraz wyrazy „na podstawie w szczególności” zastępuje się wyrazami „, w tym na podstawie”;
- 26) w art. 2 w pkt 27:
- a) w lit. a:

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza

- w czwartym tiret, pkt 8ba otrzymuje brzmienie:
„8ba) ustalona na dzień poprzedzający dzień łączenia lub podziału wartość emisyjna udziałów (akcji) spółki przejmującej lub nowo zawiązanej przydzielonych wspólnikowi spółki przejmowanej lub dzielonej w następstwie łączenia lub podziału podmiotów, z zastrzeżeniem pkt 8b;”;
- w szóstym tiret, w pkt 8e wyrazy „w przypadku rozwiązania spółki osobowej bez przeprowadzenia likwidacji” zastępuje się wyrazami „w przypadku likwidacji spółki osobowej lub wystąpienia z takiej spółki”;

b) w lit. e:

- w czwartym tiret, w pkt 3e we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „wartości tych składników” zastępuje się wyrazami „w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 8c, wartości tych składników”;
- w piątym tiret „w pkt 3g wyrazy „w przypadku składników” zastąpić wyrazami „w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 8c, w zakresie składników”;
- w szóstym tiret, w pkt 12 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„w przypadku połączenia lub podziału, spółek przychodu wspólnika spółki przejmowanej lub dzielonej stanowiącego wartość emisyjną udziałów (akcji) przydzielonych przez spółkę przejmującą lub nowo zawiązaną, o którym mowa w ust. 1 pkt 8ba, jeżeli:”;

27) w art. 2 w pkt 28 w lit. j w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 1xa–1xc” zastępuje się wyrazami „ust. 1xa–1xd” oraz dodaje się ust. 1xd w brzmieniu:

„1xd. W przypadku odpłatnego zbycia udziałów (akcji) w spółce powstałej z przekształcenia spółki niebędącej osobą

Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza

prawną kosztem uzyskania przychodów, o którym mowa w art. 16 ust. 1 pkt 8, są wydatki na nabycie lub objęcie prawa do udziałów w spółce przekształcanej, powiększone o uzyskaną przez podatnika nadwyżkę przychodów nad kosztami ich uzyskania z tytułu udziału w spółce przekształcanej, obliczoną zgodnie z art. 5 oraz pomniejszone o wypłaty dokonane z tytułu udziału w tej spółce i o przypadające na podatnika wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów z tytułu udziału w przekształcanej spółce niebędącej osobą prawną. Jeżeli nastąpiło zmniejszenie udziału kapitałowego w spółce przekształcanej, to wydatki na nabycie lub objęcie prawa do udziałów w spółce przekształcanej, nadwyżkę przychodów nad kosztami ich uzyskania z tytułu udziału w spółce przekształcanej, wartość wypłaty dokonanej z tytułu udziału w spółce przekształcanej oraz przypadające na podatnika wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów z tytułu udziału w przekształcanej spółce niebędącej osobą prawną, przyjmuje się w części odpowiadającej proporcjonalnie wartości udziału kapitałowego po jego zmniejszeniu w stosunku do jego wartości przed zmniejszeniem. Przepis ten stosuje się odpowiednio, w przypadku gdy przedmiotem odpłatnego zbycia są udziały (akcje) w spółce, która powstała w następstwie kolejnych przekształceń. Jeżeli w wyniku kolejnych przekształceń, o których mowa w zdaniu trzecim, u podatnika powstał przychód podlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym, to wartość tego przychodu powiększa koszt uzyskania przychodów z tytułu odpłatnego zbycia udziałów (akcji).”;

- 28) w art. 2 w pkt 31 w lit. a w tiret drugim, w pkt 13f po wyrazach „transakcje kapitałowe” dodaje się wyrazy „dotyczące spółek prawa handlowego”;

Poprawka
mniejszości
KBFP

- 29) w art. 2 w pkt 31:
- a) w lit. a w tiret trzecim, w pkt 15b skreśla się wyraz „(akcjonariuszem)”,
- b) w lit. b, w ust. 1d w pkt 3 skreśla się wyraz „(akcjonariusza)” oraz wyraz „(akcjonariuszem)”;
- 30) **Uwaga:**
poprawka wycofana.
- w art. 2 w pkt 46:
- a) w lit. b, w ust. 3:
- w pkt 3 w lit. c skreśla się wyraz „albo” oraz dodaje się lit. d w brzmieniu:
„d) jednostka ta ma siedzibę lub zarząd lub jest zarejestrowana lub położona na terytorium, w kraju lub państwie innym niż wskazane w ust. 3 pkt 1 i pkt 2, albo”,
 - w pkt 4:
 - – wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„zagraniczna jednostka, inna niż wymienione w pkt 3 i 5, spełniająca łącznie następujące warunki:”,
 - – w lit. c wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„przychody tej jednostki, o których mowa w pkt 3 lit. b, stanowią nie więcej niż 33% wszystkich jej przychodów i są niższe niż 30% sumy wartości posiadanych:”,
 - – w lit. d skreśla się wyraz „albo” oraz dodaje się lit. e w brzmieniu:
„e) jednostka ta ma siedzibę lub zarząd lub jest zarejestrowana lub położona na terytorium, w kraju lub państwie innym niż wskazane w ust. 3 pkt 1 i 2, albo”,
 - w pkt 5:
 - – wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„zagraniczna jednostka, inna niż wymienione w pkt 3 i 4, spełniająca łącznie następujące warunki:”,
 - – w lit. d kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się lit. e w brzmieniu:
„e) zagraniczna jednostka ma siedzibę lub zarząd lub jest zarejestrowana lub położona na terytorium, w kraju lub państwie innym niż wskazane w ust. 3 pkt 1 i 2.”,
- b) lit. e otrzymuje brzmienie:
- Poprawka KBFP poparta przez komisję
- Poprawka sen. R. Bobera

„e) *po ust. po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6c w brzmieniu:*

„6a. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 4, dochodem jednostki jest 8% wartości aktywów tej jednostki, o których mowa w ust. 3 pkt 4 lit. c, chyba że jednostka ta lub podatnik wykaże, że dochód, o którym mowa w ust. 6, jest niższy niż dochód wskazany w niniejszym ustępie.

6b. Wartość aktywów, o których mowa w ust. 6a, określa się na podstawie ich wartości bilansowej ustalonej na podstawie właściwych przepisów o rachunkowości na koniec roku, za który ma być zapłacony podatek.

6c. Przepisów ust. 3 pkt 4 i 5 nie stosuje się do zagranicznych jednostek mających siedzibę lub zarząd lub zarejestrowanych lub położonych w państwach członkowskich Unii Europejskiej lub należących do Europejskiego Obszaru Gospodarczego.”;

- 31) w art. 2 w pkt 46 w lit. b, w ust. 3 w pkt 4 w lit. c w tiret pierwszym wyrazy „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa, ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa” zastępuje się wyrazami „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa”;
- 32) w art. 2 w pkt 46:
a) w lit. e, w ust. 6a dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
„Zdania pierwszego nie stosuje się, jeżeli w podstawie opodatkowania, o której mowa w ust. 1, został uwzględniony dochód tej zagranicznej jednostki, o którym mowa w ust. 4 lub 4a, w związku ze spełnieniem warunków określonych w ust. 3 pkt 1–3 albo 5.”,
b) dodaje się lit f w brzmieniu:
„f) w ust. 12 w zdaniu pierwszym po wyrazach „zgodnie z ust. 6” dodaje się wyrazy „albo 6a”;
- 33) w art. 2 w pkt 47, w art. 24aa:
a) w ust. 3 w części wspólnej skreśla się wyrazy „oraz art. 15e ust. 1”,
b) w ust. 8 w pkt 2 skreśla się wyrazy „i art. 15e”;

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
M. Martynowskiego,
K. Mroza
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

- 34) w art. 2 w pkt 47, w art. 24aa w ust. 11 w pkt 1 wyrazy „w tym w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym”;
- 35) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 2 w pkt 1 średnik zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy „przy czym do kosztów wynikających z nabycia środków trwałych zalicza się również wartość ponoszonych opłat, o których mowa w art. 17b ust. 1, ustalonych w umowie leasingu, o którym mowa w art. 17f;”;
- 36) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 2 w pkt 2 w lit. b kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
„3) zaliczonych w roku podatkowym kosztów uzyskania przychodów wymienionych w art. 15 ust. 4g–4h.”;
- 37) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca:
a) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) kwoty odpowiadającej 4% wartości przychodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych osiągniętych przez podatnika w roku podatkowym, po wyłączeniu z tych przychodów równowartości podatku akcyzowego, ceł, opłat i innych należności o podobnym charakterze, oraz”,
b) w ust. 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) których udziałowcami, akcjonariuszami albo współnikami są wyłącznie osoby fizyczne i jeżeli podatnik nie posiada tytułów uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym lub w instytucji wspólnego inwestowania oraz innych praw majątkowych związanych z prawem do otrzymania świadczenia jako założyciel (fundator) lub beneficjent fundacji, trustu lub innego podmiotu albo stosunku prawnego o charakterze powierniczym;”;

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
J. Burego,
K. Kwiatkowskiego
poparta przez
komisję

Poprawka sen.
R. Bobera
poparta przez
komisję

- 38) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 14 w pkt 5 w lit. b średnik na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:
„c) prowadzeniem działalności w zakresie przyjmowania zakładów wzajemnych zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2094 oraz z 2021 r. poz. 802 i 815),”;
- 39) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 14 w pkt 5 w lit. b średnik na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:
„d) realizacją świadczeń opieki zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 poz. 711 i 1773) lub działalnością placówek ochrony zdrowia publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 974 i 981),”;
- 40) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 14 w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
„7) w odniesieniu do których powstał obowiązek podatkowy określony w art. 8 ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży detalicznej.”;
- 41) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 14 w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
„8) których przychody nie przekroczyły w poprzednim roku podatkowym wyrażonej w złotych kwoty odpowiadającej równowartości 750 000 000 euro według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy danego roku podatkowego.”;
- Poprawka senatorów:
J. Burego,
K. Kwiatkowskiego
- Poprawka senatorów:
J. Burego,
K. Kwiatkowskiego
poparta przez komisję
- Poprawka KBFP
poparta przez komisję
- Poprawka senatorów:
M. Borowskiego,
K. Kleiny,
A. Szejnfelda
poparta przez komisję

- 42) w art. 2 w pkt 49 w lit. a, w ust. 8 wyrazy „przepis art. 11c i 11d” zastępuje się wyrazami „przepisy art. 11c i art. 11d”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 43) w art. 2 w pkt 54, w art. 24m w pkt 3 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „spełniająca” dodaje się wyraz „łącznie”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 44) w art. 2 w pkt 54, w art. 24p wyrazy „w deklaracji” zastępuje się wyrazami „w zeznaniu, o którym mowa w art. 27 ust. 1.”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 45) w art. 2 w pkt 60, w pkt 5 wyrazy „w tym w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 46) w art. 2 w pkt 62 w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyraz „w”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 47) w art. 2 w pkt 65 w lit. a dodaje się tiret drugie w brzmieniu:
„- w pkt 2 wyrazy „przychodów, o których mowa w pkt 1” zastępuje się wyrazami „przychodów z działalności osiągniętych w poprzednim roku podatkowym, liczonych z uwzględnieniem kwoty należnego podatku od towarów i usług”.”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 48) w art. 2 w pkt 76, w art. 38eb w ust. 8 wyrazy „w niniejszym artykule” zastępuje się wyrazami „w ust. 1-7”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 49) a) w art. 3 w pkt 1 średnik na końcu zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 2,
b) w art. 20:
- w pkt 9 w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy

- „tymczasowe zajęcie ruchomości”,
- w pkt 10:
 - w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „rozdziały 1b i 1c” zastępuje się wyrazami „rozdział 1b”,
 - skreśla się rozdział 1c,
 - c) skreśla się art. 87,
 - d) w art. 89 w pkt 1 wyrazy „i art. 85–87” zastępuje się wyrazami „, art. 85 i art. 86”;

Uwaga:

Nad poprawkami nr 50 i 76 należy głosować łącznie.

- | | | |
|-----|---|--|
| 50) | w art. 7 w pkt 2 w lit. b, w § 5f w pkt 1 wyrazy „art. 20zs” zastępuje się wyrazami „art. 20zs § 1”; | Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję |
| 51) | w art. 7: <ul style="list-style-type: none">a) skreśla się pkt 6,b) w pkt 7, w art. 20zze skreśla się § 3; | Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję |
| 52) | w art. 7 w pkt 31, w art. 119zfma w § 4 wyrazy „w niniejszym artykule” zastępuje się wyrazami „w § 1–3”; | Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję |
| 53) | w art. 7 w pkt 41, w art. 297g w pkt 1 wyrazy „w tym przepisie” zastępuje się wyrazami „w tych przepisach”; | Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję |
| 54) | w art. 7 w pkt 41, w art. 297g w pkt 2 wyrazy „w zakresie, w jakim jest to niezbędne do przedstawienia przez ten organ opinii w sprawie wniosku o wydanie porozumienia inwestycyjnego” zastępuje się wyrazami „w zakresie, w jakim jest to niezbędne do wydania przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych opinii, o której mowa w art. 14b § 5f pkt 1”; | Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję |

- 55) w art. 9:
- a) skreśla się pkt 3,
 - b) w pkt 8 w lit. a:
 - w tiret pierwszym skreśla się podwójne tiret trzecie, czwarte, piąte i szóste,
 - w tiret drugim, w pkt 2a we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „świadczenia usług” dodaje się wyrazy „w ramach wolnych zawodów”,
 - skreśla się tiret trzecie i czwarte,
 - c) skreśla się pkt 14, 21 i 26;
- 56) w art. 11 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
- „4) w art. 56d:
- a) § 1 otrzymuje brzmienie:
 - „§ 1. Kto podaje nieprawdę lub zataja prawdę, składając:
 - 1) oświadczenie lub informację, o których mowa w art. 41 ust. 4da, 15, 21 lub 25 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w art. 26 ust. 1ab, 2ca, 7a lub 7g ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych,
 - 2) oświadczenie co do zgodności z prawdą faktów przedstawionych we wniosku o zwrot podatku, o którym mowa w rozdziale 7b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w rozdziale 6a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, lub we wniosku o wydanie opinii o stosowaniu preferencji, o którym mowa w art. 41d ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w art. 26b ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, oraz co do zgodności z

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
mniejszości
KBFP

oryginałem dokumentacji załączonej do tych wniosków, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych.”;

b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. Karze określonej w § 1 podlega także ten, kto wbrew obowiązkowi nie składa informacji, o których mowa w art. 41 ust. 4da ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w art. 26 ust. 2ca ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, albo składa je po terminie.”,

c) w § 2 wyrazy „§ 1” zastępuje się wyrazami „§ 1 lub 1a”;

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 57 wyklucza głosowanie nad poprawką nr 58.

57) dodaje się art. 12b w brzmieniu:

Poprawka sen.
J. Burego

„Art. 12b. W ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art 4 w ust. 2 wyrazy „39,34%” zastępuje się wyrazami „52,23%;
- 2) w art. 5 w ust. 2 wyrazy „10,25%” zastępuje się wyrazami „14%”;
- 3) w art. 6 w ust. 2 wyrazy „1,60%” zastępuje się wyrazami „2,19%.”;
- 4) art. 9 otrzymuje brzmienie:

„Art. 9. 1. Kwotę rocznego dochodu gminy z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych ustala się, mnożąc ogólną kwotę wpływów z tego podatku przez 0,5223, z zastrzeżeniem art. 89, i wskaźnik równy udziałowi należnego podatku dochodowego od osób fizycznych od podatników zamieszkałych na obszarze gminy, w ogólnej kwocie należnego podatku, ustalony w sposób określony w ust. 4.

2. Kwotę rocznego dochodu powiatu z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych ustala się, mnożąc ogólną kwotę wpływów z tego podatku przez 0,1400 i

wskaźnik równy udziałowi należnego podatku dochodowego od osób fizycznych od podatników zamieszkałych na obszarze powiatu, w ogólnej kwocie należnego podatku, ustalony w sposób określony w ust. 4.

3. Kwotę rocznego dochodu województwa z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych ustala się, mnożąc ogólną kwotę wpływów z tego podatku przez 0,0219 i wskaźnik równy udziałowi należnego podatku dochodowego od osób fizycznych od podatników zamieszkałych na obszarze województwa, w ogólnej kwocie należnego podatku, ustalony w sposób określony w ust. 4.

4. Wskaźnik udziału należnego podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych odpowiednio na obszarze gminy, powiatu i województwa w ogólnej kwocie należnego podatku ustala się jako średnią ważoną arytmetyczną z 3 lat obliczeniowych obejmujących: rok poprzedzający rok bazowy, rok poprzedzający o 2 lata rok bazowy i rok poprzedzający o 3 lata rok bazowy, odpowiednio z wagami 0,5, 0,33 i 0,17. Wskaźnik ustala się na podstawie danych zawartych w złożonych za dany rok obliczeniowy zeznaniach podatkowych o wysokości osiągniętego dochodu oraz rocznym obliczeniu podatku dokonany przez płatników, według stanu na dzień 30 czerwca roku następującego po roku obliczeniowym.

5. W przypadku gdy dane, o których mowa w ust. 4, nie są dostępne, wskaźnik udziału należnego podatku dochodowego od osób fizycznych od podatników zamieszkałych odpowiednio na obszarze gminy, powiatu i województwa w ogólnej kwocie należnego podatku ustala się na podstawie danych z ostatnich trzech lat obliczeniowych, za które dane te są dostępne, według stanu na dzień 30 czerwca roku następującego po roku obliczeniowym.

6. Do wyliczenia kwot rocznego dochodu jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych przyjmuje się prognozowaną

ogólną kwotę wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych na rok budżetowy według stanu na dzień 10 sierpnia roku bazowego.

7. Wyliczenia kwot rocznego dochodu jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych dokonuje minister właściwy do spraw finansów publicznych.”.”;

58) dodaje się art. 12b w brzmieniu:

„Art. 12b. W ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 i 1901) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 4 w ust. 2 wyrazy „39,34%” zastępuje się wyrazami „43,34%”;
- 2) w art. 5 w ust. 2 wyrazy „10,25%” zastępuje się wyrazami „11,25%”;
- 3) w art. 6 w ust. 2 wyrazy „1,60%” zastępuje się wyrazami „1,76%”;
- 4) w art. 9:
 - a) w ust. 1 wyraz „0,3934” zastępuje się wyrazem „0,4334”,
 - b) w ust. 2 wyraz „0,1025” zastępuje się wyrazem „0,1125”,
 - c) w ust. 3 wyraz „0,0160” zastępuje się wyrazem „0,0176”.”;

Poprawka senatorów: M. Borowskiego, K. Kleiny, A. Szejnfelda poparta przez komisję

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 59 wyklucza głosowanie nad poprawką nr 60.

59) a) w art. 14:

- w pkt 10 w lit. c:
 - w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 6c–6l” zastępuje się wyrazami „ust. 6d–6l”,
 - skreśla się ust. 6c,
- w pkt 17 skreśla się lit. b–d,
- skreśla się pkt 19,

Poprawka KBFP poparta przez komisję

- b) skreśla się art. 22,
 - c) w art. 89 w pkt 3:
 - wyrazy „, 18 i 19” zastępuje się wyrazami „i 18”,
 - wyrazy „, art. 20 pkt 8” zastępuje się wyrazami „oraz art. 20 pkt 8”,
 - skreśla się wyrazy „i art. 22 pkt 2 w zakresie art. 19a ust. 3”;
- 60) w art. 14 w pkt 19 w lit. a, w ust. 6kb wyrazy „karę pieniężną w wysokości 5 000 zł” zastępuje się wyrazami „karę pieniężną w wysokości do 5 000 zł”;
- 61) w art. 15 w pkt 6 w lit. b:
- a) w ust. 2i kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy „na zasadach określonych w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, z zastrzeżeniem ust. 2m i 2p–2x.”,
 - b) skreśla się ust. 2n i 2o,
 - c) w ust. 2q w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „, oraz złożenia wniosku najpóźniej w terminie, o którym mowa w ust. 2n”,
 - d) w ust. 2s wyrazy „w terminie 3 miesiące od upływu terminu do złożenia zeznania, o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, za rok poprzedni” zastępuje się wyrazami „w terminie 3 miesiące od dnia otrzymania tego wniosku”;
- 62) w art. 15 w pkt 8:
- a) w lit. b, w ust. 2a wyrazy „art. 21 ust. 1 pkt 148” zastępuje się wyrazami „art. 21 ust. 1 pkt 148 i 152–154”,
 - b) lit. d otrzymuje brzmienie:
 - „d) w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „art. 21 ust. 1 pkt 23c, 46 i 148” zastępuje się wyrazami „art. 21 ust. 1 pkt 23c, 46, 148 i 151–154”.”;

Poprawka
KBFP

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
mniejszości
KBFP

- 63) w art. 24 w pkt 1, w pkt 7 w lit. a po wyrazach „służące głównie celom osobistym przedsiębiorcy,” dodaje się wyrazy „a w przypadku przedsiębiorcy będącego spółką handlową – głównie celom osobistym jej wspólnika albo akcjonariusza,”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 64) w art. 25 w pkt 1:
a) w lit. a, w ust. 1 skreśla się wyrazy „zwanym dalej „adresem do doręczeń elektronicznych”,”;
b) w lit. b, lit. c otrzymuje brzmienie:
„c) adres do doręczeń, jeżeli jest inny niż wskazany na podstawie lit. b, lub adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, jeżeli taki adres posiada,”;
- 65) skreśla się art. 27–49 oraz art. 82; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 66) w art. 50 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
„Zdanie pierwsze stosuje się odpowiednio do podatników, którzy stosowali zasady opodatkowania przychodów ze źródła, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy zmienianej w art. 1, po dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy na podstawie art. 71 ust. 1.”; Poprawka KBFP poparta przez komisję
- 67) skreśla się art. 51; Poprawka sen. J. Burego poparta przez komisję
- 68) w art. 51 wyrazy „mają zastosowanie do składników nabytych” zastępuje się wyrazami „mają zastosowanie do składników wykorzystywanych na Poprawka KBFP

- podstawie umów, o których mowa w art. 23b ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, zawartych”;
- 69) w art. 59 wyrazy „po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „po dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 70) w art. 61 wyrazy „do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „do dnia poprzedzającego wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 71) w art. 65 w ust. 2 wyrazy „po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „po dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 72) w art. 65 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Wnioski o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej, o których mowa w art. 29 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 9, w brzmieniu dotychczasowym, wobec których nie została wydana decyzja ostateczna do dnia poprzedzającego wejście w życie niniejszej ustawy, są rozpatrywane po tym dniu na podstawie ustawy zmienianej w art. 9 w brzmieniu dotychczasowym.”;
- 73) art. 71 w ust. 2 wyrazy „nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „na zasadach obowiązujących w dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 74) w art. 77 wyrazy „art. 87 ust. 6d–6l i” zastępuje się wyrazami „art. 87 ust. 2, 2c i 6d–6l oraz”;

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję

- | | | |
|-----|--|--|
| 75) | skreśla się art. 81; | Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję |
| 76) | w art. 86 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 20zs”
zastępuje się wyrazami „art. 20zs § 1”. | Poprawka
KBFP
poparta przez
komisję |